06.01.2016 № 3 – нму «С»

О проведении практики студентов
факультета искусств и дизайна

В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 5 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальностей                     1-19 01 01-05 «Дизайн (костюма и тканей)» и 1-19 01 01-03 «Дизайн (графичес-кий)»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести производственную преддипломную практику студентов 5 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-19 01 01-05 «Дизайн (костюма и тканей)» с 11.01.2016 по 05.03.2016.
1.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителя практики в соответствии с приложением 1.

2. Провести производственную преддипломную практику студентов 5 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-19 01 01-03 «Дизайн (графический)» с 11.01.2016 по 05.03.2016.
2.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики в соответствии с приложением 2.

3. Руководство от факультета практиками студентов возложить на заведующего кафедрой изобразительного искусства Бурчика А.И.

4. Руководителю практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.
5. Начальнику отдела охраны труда (Сергейчик Н.И.) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».

6. Руководителям практики от кафедр провести дифференцированный зачет 14.03.2016.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на декана факультета искусств и дизайна Черниловскую Л.О.
Проректор по учебной работе

                            Г.А. Гачко
Начальник учебно-методического

управления

_________________И.Ф. Китурко

____  ____________ 2016
И.о. заместитель начальника ЦКиПР –

начальник юридического отдела

_________________ Л.В. Ничипор
____  ____________ 2016
Руководитель практики

________________ Н.П. Хорощева
____  ____________ 2016

Декан факультета искусств и дизайна

_________________Л.О. Черниловская
____  ____________ 2016

Приложение 1
к приказу ректора университета

______________2016 № _______

	№ п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики, должность

	1
	Гемза К.А.
	Платная

	Пенькова О.А., доцент кафедры дизайна

	2
	Глод И.И.
	Бюджетная
	ЧПТУП «Иллана-дизайн»

	3
	Дежиц Е.Ю.
	Бюджетная
	ОАО «Швейно-торговая фирма «Элод»

	4
	Домингес С.С.
	Бюджетная
	ОАО «Элема»

	5
	Евтухович А.В.
	Бюджетная
	ООО «Юкон-Центр»

	6
	Петрученя Е.В.
	Платная
	УЧПТП  «Элит Мода»

	7
	Почебут А.И.
	Бюджетная

Приложение 2

к приказу ректора университета

______________2016 № _______

	№ п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики, должность

	1
	Батуревич Т.В.
	Платная
	ООО «Нотис-Арт»
	Лещинский А.А., заведующий кафедрой дизайна

	2
	Буяк А.С.
	Платная
	Кафедра дизайна УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	3
	Дзигилёва Ю.С.
	Платная

	4
	Михальченя Т.В.
	Платная
	Фотостудия «Велосипед»

	5
	Пендюрина Е.А.
	Платная
	Кафедра дизайна УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	6
	Шило Н.С.
	Бюджетная

	7
	Шопук А.А.
	Бюджетная
	ООО «Типография «Зебра»

	8
	Гриц И.О.
	Платная
	Кафедра дизайна

УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Бондарь А.Г., старший преподаватель кафедры дизайна

	9
	Дзичковская Е.А.
	Бюджетная

	10
	Ожигар Е.А.
	Платная

	11
	Ожигар К.А.
	Платная

	12
	Тетюева О.В.
	Платная

	13
	Демидович О.Ю.
	Бюджетная

	Канчуга О.П., старший преподаватель кафедры дизайна

	14
	Кахнович А.В.
	Бюджетная

	15
	Мелешко О.В.
	Бюджетная
	Фотостудия «Велосипед»

	16
	Трафимович С.В.
	Платная
	Кафедра дизайна УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	17
	Тузина Е.В.
	Платная